ALU axxent PLUS-D/ZV E RC2

Anschlaganleitung

H48.axntLS022_DE-05

1-flg. Rechteck Dreh

RC2

Anwendung fur E-Prifung nach DIN EN 1627ff RC2, RC2 N

Aluminium Euronut 15/20

KammermaR 21

Ausfiihrungen A0004/A0006/A0022

Banddurchgang (BD) = 3,5

Anwendungsbereich

Fenster Fenstertiir max.
Fligelbreite (mm) 320 — 1600 1300
Fligelhohe (Kupplungsset)  (mm) 770 — 2400 2400
Fligelhohe (Getriebeset) (mm) 805 — 2400 2400
Flugelgewicht (kg) max. 100/130 max. 100/130

Es gelten die Anwendungsdiagramme:
-max. 100 kg (Dauerfunktionsfahigkeit H3)
-max. 130 kg (Dauerfunktionsfahigkeit H3)

Dokument-Nr.: H58.AWDLS012_DE
Dokument-Nr.: H58.AWDLS014_DE

Folgende Dokumentationen werden benotigt:

-ALU axxent PLUS-D/ZV

-Profilvorschlag ALU20

-ALU axxent PLUS-D/DS Montageanleitung
-ALU Wartungsanleitung

-ALU Pflegeanleitung

-ALU Bedienungsanleitung

Unbedingt beachten:

Dokument-Nr.: H48.axntLS019_DE
Dokument-Nr.: H45.ALUS001_DE
Dokument-Nr.: H39.axntLS002_DE
Dokument-Nr.: H49.ALUS001_DE
Dokument-Nr.: H47.ALUS001_DE
Dokument-Nr.: H47.ALUS002_DE

Vorgaben/Hinweise zum Produkt und zur Haftung (Richtlinie VHBH sowie

vor- und mitgeltende Dokumente)!

Angaben der Profilhersteller bzw. Systeminhaber flr Fenster und Fenstertiiren!

Alle Dokumentationen siehe SIEGENIA Downloadportal!

SIEGENIA

08.2019

1/8



ALU axxent PLUs ~ B€schlagiibersicht Ve
RC2 1-flg. Rechteck Dreh-Kipp 74\ ’-Eg
Bandseite ALU axxent PLUS
529 530 922 505
= =
©— 412
=V S a3
Drehmoment- und Werkzeugangaben
Positionen Nm (£ 0,25)
214,219, 702, 716 2,5 25 O
505, 514, 517, 802 1,5 25 O
908, 916 2,5 4 O
412 4 4 O
902, 904, 907, 922 2,7 Pz2 %
923 2,5 PH2 @ ﬁ
: %
W T
=
=
|
529 922 530
'907 604 __ 915 h.1 [907 604 __ 915 h.2
Ry 7 i | i
el T i
, 908 A | 908 ‘ | e
| [ ‘ ) ‘ ! m‘j |
. \
| Q | Q | 529 922 530
| o | L @ : 413 412
' , ||
} Rl W) " g

| 923 h_s'—l ‘[
922 —— | | 907 622 620 | E
= i Q : -
530 % | | ‘ | m‘>
‘ i |
529 S @ | S & { | 529 922 530
| |
922 —— | ) | ﬁ] =
< | [ i |
530 — C‘"‘ 5 | =
%%’f @ | | |
529 | : 529 922 530
| | (o o2 ]
N © (R | W $0130kg | Hms
T T T T - : '

751
513 ? =
= -57—0%
514 =) %@ &f@ 700 ¥
701 802 922 530 529 505

1) Entfdllt bei Getriebeset ALU-E.

2/8 08.2019 SIEGENIA H48.axntLS022_DE-05



A

Beschlagliste

1-flg. Rechteck Dreh-Kipp

ALU axxent PLUS

Bandseite ALU axxent PLUS RC2
Pos. Stiick  Materialkurztext Materialnummer ‘ VE ‘ Materialnummer VE
ha 101 Hebel ALU Si-line abschlieRbar mit Kupplungsset Siehe Anschl:iganlgitung
. ALU Hebeliibersicht
h.2 103 1 Hebel ALU Globe abschlieBbar ALU-E einsetzen im SIEGENIA Downloadportal
oy 105 Hebiel TITAN sbschiiefibar cinsetzen o in Verbindng i Getriebeset ensetzen
1 BS ALU axxent PLUS-D A0004 rechts MMBS0251-10001_ 1 MMBS0251-10002_ 10
A0004 links MMBS0252-10001_ 1 MMBS0252-10002_ 10
A0006 rechts MMBS0261-10001_ 1 MMBS0261-10002_ 10
A0006 links MMBS0262-10001_ 1 MMBS0262-10002_ 10
214 1 Schere DF BSO ALU axxent PLUS re./li.
217 1 Andruckplatte DF BSO ALU axxent PLUS nicht benétigt
219 1 Ecklager re./li. ALU axxent PLUS Einbau Rahmen
220 1 Tragarm BSU re./li. ALU axxent PLUS Einbau Flugel
221 1 Fligelband BSU re./li. ALU axxent PLUS
222 1 Fiihrungsstiick BSU ALU axxent PLUS
715 1 Schubstange ALU axxent PLUS-D BS MFSS0060-10001_ MFSS0060-1003_ 20
944 | 0..1 Zubehdr ALU axxent PLUS A0022 mit BS ALU axxent MZBS0180-10001_ 1 MZzBS0180-10002_ | 100
PLUS-DK einsetzen
0...1 | Zubehorset ALU axxent PLUS > 100 kg - MZBS0130-00003 _ 20
0..1 | Zubehdrset ALU axxent PLUS A0172 :I -ul-gg :ﬁ t“_’g"s"sir:_e;)ter - MZBS0190-00003_ = 20
1 L’E’Lsf;;';ssse'te ALU-D Anschlag / MMVS0410-10001_ 1  MMVS0410-10003_ 20
- 1 SchlieRer DK (wird nicht benétigt) wird nicht benétigt
502 2 Klemmstiick EUL
503 1 Eckumlenkung VSO
505 2 SchlieBteil
513 1 Auflaufbock
514 1 Auflaufbock TBT
- 1 Anschlag wird nicht bendtigt
- 1 Kupplungslasche ALU wird nicht benétigt
751 1 SchlieRer
- 2 Zylinderschraube M5 x 12 wird nicht benétigt
1 MV ALU VS/BS axxent PLUS MMMV0060-10001_ 1 MMMV0060-10003_ 20
505 3 SchlieRteil 1xBSO/2xFB>1250
700 1 Schieber 1xFB>1250
702 1 Eckumlenkung BSO ALU-axxent PLUS
703 1 Kupplungsstiick BSO MV ALU axxent
0..1 | Kupplungsset ALU-E mit h.1/h.2 einsetzen MMKL0070-10001 _ 1 MMKL0070-10003_ 20
h.1 604 1 Kupplungslasche E M6
h2 907 2 Kupplungsschraube M6
908 2 Zylinderschraube M5 x 12
0...1 Getriebeset ALU-E mit h.3 einsetzen MMGI0060-10001_ 1 MMGI0060-10003_ 20
620 1 ESG M6
h.3 622 1 Anbohrschutz
904 2 Senkschraube M5 x 35
907 2 Kupplungsschraube M6
923 2 Senkblechschraube M3,9 x 13
Verriegelung ALU-E A0004 MMVR0050-10001_ MMVR0050-10003 _ 20
4..10  Verriegelung ALU-E A0006 Anzahl der Verriegel- MMVR0060-10001_ MMVR0060-10003_ 20
ungen siehe Seite 5
Verriegelung ALU-E A0022 MMVR0070-10001_ MMVR0070-10003_ 20
529 1 Riegelsttick E
530 1 SchlieRteil E
922 4 Senkschraube FDS M5 x 14,5
0..2 | Verriegelung ALU FH>1250 - - 317556 20
412 1 SchlieRzapfen
413 1 Exzenterniet
505 1 SchlieRteil
H48.axntLS022_DE-05 SIEGENIA 08.2019 3/8




ALU axxent PLUS

Einbauhinweise

1-flg. Rechteck Dreh-Kipp

A R

RC2 Bandseite ALU axxent PLUS
Pos. Stiick Materialkurztext Materialnummer VE Materialnummer VE
0...1 | Verriegelung ALU FB > 1250 - - 317556 20
412 1 SchlieRzapfen
413 1 Exzenterniet
505 SchlieRteil
701 Eckumlenkung VSU/BSO FB > 1250 - - 266076 20
MV ALU-DK/TBT A0172 FB > 1250 MMMV0050-10001_ 1 MMMV0050-10003_ 20
- 2 SchlieRteil nicht benétigt
- 1 Schieber nicht benétigt
716 1 Eckumlenkung VSO/BSO A0172
Zubehor
% 802 | 0..1 | Fligelheber ALU SDiECviIScIJE((jES:gI MMFH0010-0001_ 1 MMFH0010-10003_ 20
R 915 | 0...1 | Hebelabstiitzung ALU nur bei h.1/h.2 einsetzen - - (siehe Tabelle) 200

Anschlagreihenfolge beachten!

N s X7/ //&]

2. \\wmunwy
-} 1.
R
:
| i
3
FB o
3. wwmuwy

Ausfiihrungsvarianten der Hebelabstiitzung
(Pos. 915) (h.1/h.2)

USH Y4 X X
(mm) (mm) <7 mm <7<8,5mm
<2 MFHA0010-10020_
7-10 >2<3 MFHA0010-10020_ MFHA0020-10020_
>3 -
12 - MFHA0030-10020_ -

ALU axxent PLUS-D/DS Montageanleitung siehe
Dokument-Nr.: H39.axntLS002_DE

MONTAGEANLEITUNG

SIEGENIA

brings spaces to life

ALU

axxent PLUS

Fenstersysteme

Komfortsysteme

)
-

i
z

Uberschlaghshe

(USH)

4/8

08.2019

SIEGENIA

H48.axntLS022_DE-05



Montage- und Einbauhinweise ) .xxent PLUS

E )V
1-flg. Rechteck Dreh-Kipp
- Bandseite ALU axxent PLUS RC2

Montage der Fckumlenkung VSU A0172 (Pos. 716) Hinweis: Bei vertiefter Flligelnut ab einer
an der VSU (Bild 3) Vertiefung -0,5 mm bis -3 mm (Bild 2) und
Hinweis: Bei vertiefter Fliigelnut ab einer Breite Flugelgewicht > 100 kg “Zubehdrset ALU axxent
>13,5 mm (Bild 1) “MV ALU-DK/TBT A0172” PLUS A0172” (Pos. 902 und Pos. 947) einsetzen!
einsetzen!

J—
g

—
o

v
@
ey
9
0,5 bis - 3

Bild 1 J Bild 2

J
f

=

2,5Nm

Bild3 O

H48.axntLS022_DE-05 SIEGENIA 08.2019 5/8



ALU axxent PLUs ~ Verriegelungen und Montage der Lehren

1-flg. Rechteck Dreh-Kipp

RC2 Bandseite ALU axxent PLUS

Anzahl und Positionen der Verriegelungen!

Montage der Lehren EL ALU-E am Fliigel und Lehre EB ALU-E am Rahmen!

Montage der Lehren EL ALU-E am Fligel

Montage der Lehre EB ALU-E am Rahmen

Bild 4

FH FB <900 mm FB>900 mm
@g <1400 4 6
s > 1400 < 2000 6 8
FB > 900 WM > 2000 < 2400 8 10
a@wawn FH > 2000 -,
0‘~
0
FH > 1400 Stiick Bezeichnung VE Material-Nr.
~ > o,
Xl S fiir Fliigel
> ™~ 4..10 Lehre EL ALU-E N 1 156926
(Bedarf max. 10 Stiick)
fiir Rah
FB > 900 0.1  Lehre EBALU-E ur fahmen _ 1 MARB0060-50001_
5 (Bohrung @ 3,5) (Bild 4)
< far Rahmen
== 0.1  Lehre EBALU-E _ 1 MARB0040-50001_
(Bohrung @ 4,2) (Bild 5)

Montage der Lehren EL ALU-E am Fliigel
gﬁ A Fligel einhdngen und sichern.
B Lehren EL ALU-E in Riegelstlicke E (529) einschieben (siehe Bild 1).
8 @:&@a g C  Griff waagerecht schalten.
Bild 1 D Flugel schlieBen, dabei Hebelstellung beibehalten.
%.— E Markierungen fiir Lehre EB ALU-E am Rahmen vornehmen (siehe Bild 2).
ES:! Markierungs- F  Flugel 6ffnen.
8 sffnung % G Lehren EL ALU-E entnehmen.
Bild 2
@;%‘

N Montage am Rahmen

S%;Q Lehren EB ALU-E positionieren und Bohrungen fiir SchlieRteile

[-E\E E (530) mit @ 3,5 oder @ 4,2 bohren (siehe Bilder 3/4/5).
=)

Al ;
I 2
il %M
LR 1
M8 | I 2 2
Fo1ln | Markierung %T@.‘ Vi A
L S — ] ) |
Mg Bild3 2 ] ]
i i
W 0000 Y

T

6/8 08.2019 SIEGENIA

H48.axntLS022_DE-05




FliigelmaRe
1-flg. Rechteck Dreh-Kipp
Bandseite ALU axxent PLUS

ALU axxent PLUS

RC2

$3=FB-273
ol L10 o0 t01 =20 10, |,
5,2
B === 1
3 | FB/2-277 _|(FB>900)
FB/2-194%

al || o2
e | H
== R
NS | |
Blals CH
s °E |l g v |
— o L S
K l P %
Q % R
Il & = E e ¥
i RES ) E 3
A
. T
T =
LochbildbemaRung der Hebel siehe ! g
Standard Anschlaganleitung. 210701 ‘ Q
wn
. : ot E
— :|': I
4 ‘N
ERE o
ol ||| ‘
il |
i o ‘
N |
o 5 £ |
| R
@ I \cl>| | 0 ‘
x L g £ |
(D *
I ‘ S5=FB/2-192
xQ S5 =FB/2 - 224 (A0172)
a8 1 b (FB > 900) 50
47 O] (FB > 900)

FB (Fliigelbreite)

(61,5) (> 100 kg)

Schere
positionieren

FH (Fligelhche)

h.
pul
g | 5
—_
SeL ESH
S g|%
ClolE NA
o ! |G
-
|
|
M
°
| i Ay
i
o
S .
|8
A
. [ &
00 =
— i (= _
& -
\)i
a T &
4 s
1)G12G2
2) G1< G2 (FH >2000)

3) Einbau der Mittelverschliisse siehe Seite 3.

H48.axntLS022_DE-05

SIEGENIA

08.2019

7/8



ALU axxent pLus R@hmenmaRe

1-flg. Rechteck Dreh-Kipp

RC2 Bandseite ALU axxent PLUS
- Mitte ¥ -
FB/2 - 97 o
(FB > 900)
| |
I I
Il Clbf—n—fﬂl:! 1
| | Lol ] |
8 f |
1 ] .
© N
o Hinweis: Aus Rahmenecken -
I Kleberreste entfernen.
B-B 0
Ll
& 15 L [ o _
— o
= I
S }} L/I - 10 o §
o~ H 1 N
A 41
T n|~N | i
5 | €3 | b 12
i x i i 1 w
o i [N | ~ _ I
. = M
| TS o) F
I ! Iz
| 23,5 o § n
' (4]
\ | @4,27 9’53) - E g ik
! o L \
,}} Ausfiihrung X Y z % |B3 il
)
Is AO004 | 18 14 3 sl e £ |
A0006 14,5 10 3,5 £ ‘:}’
A0022 15 12 3 S
: )
] |
J Einbaumarkierung beachten! {E
| |
—~ A-A |
‘Y)Ln - ™
~ D
X + g
§ | @ | ’:z
~ }} h 8
A 7 ]
I | | @ 4,24 c
o H a A
R | _l8s? i
- i Q
15} E =
o
Q& =
<
g
un
o
B T
]
A |‘_
J o Eﬁgg&b@ = ‘
| Yo
1)G126G2 19 B i—— ‘ 1324
2) G1 < G2 (FH > 2000) Mitte ¥

3) Einbauempfehlung der Mittelverschliisse siehe Seite 3.

4) Bohrung @ 4,2 ab Fliigelgewicht > 100 kg (fiir Pos. 902).

Nach der Montage des Ecklagers mit Bohrer @ 4,2 durch

das Ecklagergehduse bohren.

FB/2 + 103 (FB > 900)

8/8 08.2019

SIEGENIA

H48.axntLS022_DE-05




